
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.P. n. _45_ /Serv.1°/S.G.
di Amministrazione dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia per la durata di 

un quinquennio;

VISTA la nota prot.n. 7208/gab del 13 febbraio 2018 con la quale l'Assessore regionale per 

l'agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea, ai sensi dell'articolo 3 ter della 

L.r. n. 22/1995 e s.m.i., ha proposto la revoca  dell'incarico di Presidente e componente 

del Consiglio di amministrazione dell'Istituto  Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, 

conferiti rispettivamente al dott. Sinatra Vito e al dott. Virga Antonino Nazareno con il 

D.P.  n  386/Serv.1°/SG  del  31  luglio  2017  sopra  citato,  e  contestualmente,  attesa 

l'impossibilità di funzionamento dell'organo di amministrazione, ha proposto la nomina 

del dott. Maisano Marcello, dirigente in servizio dell'Amministrazione regionale, quale 

Commissario straordinario del predetto Istituto;

 VISTA la delibera della Giunta regionale n. 89 del 13 febbraio 2018, adottata in conformità alla 

proposta  dell'Assessore  regionale  per  l'agricoltura,  lo  sviluppo  rurale  e  la  pesca 

mediterranea,  che,  tra  l'altro,  revoca  gli  incarichi  di   Presidente  e  Componente del 

Consiglio  di  Amministrazione dell’Istituto  Sperimentale  Zootecnico  per  la  Sicilia, 

conferiti rispettivamente al  dott. Sinatra Vito e al dott. Virga Antonino Nazareno  con 

D.P. n. 386/Serv.1°/SG del 31 luglio 2017,

VISTO il  D.P.  n.  35/Serv.1°/SG  del  15  febbraio  2018,  con  il  quale  in  attuazione  alla 

deliberazione  n.89/2018 gli  incarichi  conferiti  al  dott.  Sinatra  Vito  e  al  dott.  Virga 

Antonino  Nazareno  di  Presidente  e  componente  del  Consiglio  di  amministrazione 

dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia sono stati revocati;

CONSIDERATO altresì,  che  con la  stessa  deliberazione  n.89  del  13  febbraio  2018,  la  Giunta 

regionale  ha  dichiarato  la  decadenza  del  consiglio  di  amministrazione  dell’Istituto 

Sperimentale Zootecnico per la Sicilia per l'impossibilità dello stesso organo a potere 

operare per mancanza del quorum funzionale e, contestualmente, ha nominato per la 

durata  di  due  mesi  il  dott.Maisano  Marcello,  dirigente  interno  dell'amministrazione 

regionale, Commissario straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia 

con  i  poteri  di  Presidente  e  del  Consiglio  di  amministrazione  nelle  more  di 

ricostituzione degli organo ordinari di amministrazione; 

CONSIDERATO che con la sopracitata nota prot. n.7208/2018 risulta trasmessa la documentazione 

di  rito  del  soggetto,  come  sopra  individuato,  di  cui  all'art.  4  della  legge  regionale 

19/1997 e di cui al decreto legislativo 39/2013, unitamente a nota prot n.7206/gab del 

13  febbraio  2018  della  Segreteria  tecnica  dello  stesso  Assessorato  relativa  ad 

attestazione della verifica requisiti  e dell'assenza  di conflitti  di interesse in relazione 

all'incarico da ricoprire; 



D.P. n. _45_ /Serv.1°/S.G.
CONSIDERATO che, ad integrazione della nota prot n.7206/2018, con nota prot.n 8460/gab del 19 

febbraio  2108  la  Segreteria  tecnica  dello  stesso  Assessorato ha  comunicato  che, 

dall'esame della documentazione prodotta dal dott.Maisano Marcello, in capo allo stesso 

non emergono cumulo di incarichi nonché motivi di incompatibilità o inconferibilità di 

cui alla l.r. n. 22/95 e ss. e di cui al D.lgs.n. 39/2013;

CONSIDERATO  per  il  dott.   Maisano  Marcello,  dirigente  in  servizio  dell'Amministrazione 

regionale,  trova  applicazione  il  disposto  di  cui  all’art.  6,  comma  2  bis,  della  legge 

regionale n.35/76 sopra citata, secondo il quale il parere della Commissione legislativa 

permanente  dell’ARS, di cui all’art. 1 della l.r. 35/76 non va richiesto per i dirigenti e 

funzionari direttivi della Regione Siciliana, in servizio o in quiescenza;

 RITENUTO di dovere dare attuazione alla deliberazione sopra citata.

DECRETA

ART. 1

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  in  attuazione  della  deliberazione  n.89  del  13 

febbraio  2018 della  Giunta  regionale il  Consiglio  di  amministrazione  dell’Istituto  Sperimentale 

Zootecnico per la Sicilia, nominato con D.P. n.  386/Serv.1°/SG del 31 luglio 2017, è dichiarato 

decaduto per  l'impossibilità  dello  stesso  organo  a  potere  operare  per  mancanza  del  quorum 

funzionale.

 A  far  data  del  presente  decreto  il  dott.  Maisano  Marcello,  dirigente  interno 

dell'amministrazione  regionale,  è  nominato  quale  Commissario  straordinario  dell’Istituto 

Sperimentale  Zootecnico  per  la  Sicilia   con  i  poteri  di  Presidente  e  del  Consiglio  di 

amministrazione, nelle more di ricostituzione degli organi ordinari di amministrazione per la durata 

di due mesi.

ART. 2

All'incarico  di  cui  all'art.  1  si  applicano  le  disposizioni  in  ordine  alla  dichiarazione  di 

incompatibilità di cui all’art 20 del D.lgs n. 39 del 2013 e ss., gli articoli 8 e 9 della legge regionale 

15 novembre 1982, n.128, come modificata dalla legge regionale 4 gennaio 2014, n.1, nonché le 

disposizioni vigenti in materia di  missioni e compensi.

ART. 3

Il  presente decreto,  della  cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale dell’agricoltura, 

dello  sviluppo  rurale  e  della  pesca  mediterranea,  sarà  pubblicato  per  estratto  nella  Gazzetta 



D.P. n. _45_ /Serv.1°/S.G.
Ufficiale  della  Regione  siciliana  e  per  esteso  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana  ai  sensi 

dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì  __21 FEB. 2018___

IL PRESIDENTE

Firmato: Musumeci


	R E G I O N E S I C I L I A NA
	DECRETA


